



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



### HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

**HOMOLOGO** o Processo Licitatório nº 023/2017, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2017, que tem por objeto a "AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS E REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE". Pela proposta mais vantajosa para o Município – Menor Preço Por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram as propostas condizentes e validas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

#### VENCEDORES:

- 1) **GELSON MOLLETA LTDA - ME**, inscrita no C.N.P.J. n.º 02.258.668/0001-69, com sede na Rua Generoso Karpinski, Santa Maria do Oeste/Pr.

LOTE: 1					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	BOLO BRANCO RECHEADO COBERTURA DE CHANTILLY	500,00	KG	14,50	7.250,00
2	BOLO DE BANANA	400,00	KG	10,00	4.000,00
3	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA SEM RECHEIO	400,00	KG	11,30	4.520,00
4	BOLO DE FUBÁ COM COBERTURA DE CHOCOLATE	500,00	KG	10,00	5.000,00
6	COXINHA DE FRANGO MÉDIA	500,00	KG	9,35	4.675,00
7	CUECA VIRADA	500,00	KG	9,95	4.975,00
10	NÓZINHO DE LEITE CONDENSADO	500,00	KG	9,00	4.500,00
11	PÃO DE QUEIJO	500,00	KG	12,70	6.350,00
12	PÃO FRANCÊS PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS ADEQUADAS, MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA E SAL, PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS. CONTER 50 GRAMAS CADA PÃO. AS CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO, DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÕES SANITÁRIAS.	20.000,00	KG	3,90	78.000,00
TOTAL					119.270,00

- VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 119.270,00 (Cento e Dezenove Mil e Duzentos e Setenta Reais).



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Gestão 2017-2020  
Santa Maria do Oeste  
Construída em Nova História

- 2) E. T. O SOUZA & SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ. n.º 78.341.492/0001-76, com sede na Rua Onze de Julho, 1059, Centro, Santa Maria do Oeste/Pr.

LOTE: 1					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
5	BOLO DE TOALHA FEUPUDA	400,00	KG	9,90	3.960,00
8	MINI ESFIRRA DE CARNE MOÍDA	500,00	KG	10,89	5.445,00
9	MINI ESFIRRA DE FRANGO	500,00	KG	10,90	5.450,00
13	PASTEL DE VENTO DE CARNE MOÍDA MÉDIO	500,00	KG	9,90	4.950,00
14	RISOLES DE CARNE MOÍDA MÉDIO	500,00	KG	9,00	4.500,00
TOTAL					24.305,00

- VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 24.305,00 (Vinte Quatro Mil e Trezentos e Cinco Reais).

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 23 de Março de 2017.

José Reinaldo OLiveira  
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL  
Rua Moraes Lubian, 1001 - Centro - Palmital/PR  
CEP: 85.270-000. Telefone: (042) 3657-1222

**PORTARIA Nº 282/2017**

**SUMULA:** Faz nomeação de Servidor Público Municipal e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Palmital, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

**NOMEAR**

Art. 1º - O Sr. JOAO KAMARSKI, portador do RG nº 4.327.810-6, RESPIR e inscrito no CPF/MF nº 518.725.359-72, como **DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE URBANISMO DA SECRETARIA DE OBRAS E BEM-ESTAR** da Prefeitura Municipal de Palmital, com remuneração salarial CC-2.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de 02/03/2017.

PUBLICAR-SE

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 23 de março de 2017.

VALDENEI DE SOUZA  
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ  
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCCO Nº 390 - CEP: 75.359.760/0001-99  
FONE/FAX: 44.352.1335

**AVISO DE LICITAÇÃO**

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE FLORESTAS DE PROTEÇÃO PORTE NOS TERREIROS DO BARRIO DE ALI E COMPLEMENTAÇÃO DE ÁREAS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL  
Rua Moraes Lubian, 1001 - Centro - Palmital/PR  
CEP: 85.270-000. Telefone: (042) 3657-1222

**PORTARIA Nº 238/2016**

**SUMULA:** Nomeia membros do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Palmital, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 1120/2017, com alterações posteriores, e em conformidade com a reunião realizada no dia 16/03/2017 e registrada no livro Ata do FUNDEB sob nº 02/2017, RESOLVE:

**NOMEAR**

Art. 1º - Ficam nomeados como membros para fazer parte do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB, em conformidade com a legislação em vigor a reunião realizada no dia 16/03/2017 e registrada no livro Ata do FUNDEB sob nº 02/2017, para o novo mandato, os nomes abaixo relacionados:

- TITULARES**  
 REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:  
 LUCIANA NICZAY  
 CPF: 531.521.838-68
- REPRESENTANTE DOS PROFESSORES MUNICIPAIS:**  
 LUCIANA NICZAY  
 CPF: 027.703.729-86
- REPRESENTANTES DOS DIRETORES MUNICIPAIS:**  
 LUCIANA NICZAY  
 CPF: 031.353.659-85
- REPRESENTANTE TÉCNICO - ADMINISTRATIVO:**  
 ALESSANDRO DE LIMA  
 CPF: 083.819.058-28
- SUPLENTE**  
 REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:  
 CLAUDIETE DE FATIMA A. DE ALMEIDA  
 CPF: 819.824.528-90
- REPRESENTANTE DOS PROFESSORES MUNICIPAIS:**  
 LUCIANA NICZAY  
 CPF: 027.703.729-86
- REPRESENTANTES DOS DIRETORES MUNICIPAIS:**  
 LUCIANA NICZAY  
 CPF: 031.353.659-85
- REPRESENTANTE TÉCNICO - ADMINISTRATIVO:**  
 RIBELLI VARESSA MACHADO JOLANSKI  
 CPF: 304.410.189-84



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA  
ESTADO DO PARANÁ  
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCCO, 390, CNPJ: 75.359.760/0001-99

**EXTRATO DE CONTRATO Nº. 042/2017**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA  
CNPJ: 75.359.760/0001-99



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL  
Rua Moraes Lubian, 1001 - Centro - Palmital/PR  
CEP: 85.270-000. Telefone: (042) 3657-1222

**REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS:**

- JOSEANE LEAL VIEIRA HIPOLITO  
CPF: 790.488.619-46
- SIMONE MIRANDA BRANZALINI  
CPF: 050.871.289-24
- REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA:**  
 KESIA CRISTINA TONETTI  
CPF: 108.117.728-26
- ALINE LOPES  
CPF: 100.528.679-61
- REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:**  
 MARCO CRISTIANO MESSIAS KRULDA  
CPF: 064.042.578-82
- LUZIA DAMIANA BARBOZA STIMMER  
CPF: 282.398.028-70

Art. 2º - Fica nomeada e Secretária Executiva do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB, para o novo mandato:

- PRESENTE:**  
 LUCIANA NICZAY  
 VICE-PRESIDENTE:  
 CONCEIÇÃO MARIA VIANNA  
 SECRETARIA:  
 IDEMARA VICENTIN  
 ALESSANDRO DE LIMA  
 SUPLENTE:  
 CLAUDIETE DE FATIMA A. DE ALMEIDA

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLICAR-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmital aos 23 de março de 2017.

VALDENEI DE SOUZA  
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA  
ESTADO DO PARANÁ  
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCCO, 390, CNPJ: 75.359.760/0001-99

**EXTRATO DE CONTRATO Nº. 043/2017**



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 06.684.544/0001-26  
RUA JOSÉ DE FRANCISCO FERREIRA, N.º 020 - 82.520-000 - FONE/FAX: 408.3045-0208

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUBICAÇÃO**

**HOMOLOGAÇÃO** o Processo Licitatório nº 023/2017, elaborado na Modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, para aquisição de **PRODUTOS DE HIGIENE E SAÚDE PARA O USO DE ESCOLAS E DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE**, Pila proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Especificação e Memorial de Referência, em conformidade com o Edital, e o resultado do processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

**VENEDORES:**

1) GELSON MOLLETTA LTDA. - ME inscrita no CNPJ, n.º 02.258.689/0001-89, com sede na Rua Genesio Karpinski, Santa Maria do Oeste/PR.

LOTE	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	500,00	KG	14,50	7.250,00
2	400,00	KG	10,00	4.000,00
3	400,00	KG	11,30	4.520,00
4	500,00	KG	10,00	5.000,00
5	500,00	KG	9,35	4.675,00
6	500,00	KG	9,85	4.925,00
7	500,00	KG	12,70	6.350,00
8	500,00	KG	14,50	7.250,00
9	500,00	KG	14,50	7.250,00
10	500,00	KG	14,50	7.250,00
11	500,00	KG	14,50	7.250,00
12	500,00	KG	14,50	7.250,00
TOTAL				119.270,00

- VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 119.270,00 (Cento e Dezenove Mil e Duzentos e Setenta e Nove Reais).

2) E. T. SOUZA & SOUZA LTDA. inscrita no CNPJ, n.º 76.341.892/0001-76, com sede na Rua Orca de Julho, 1059, Centro, Santa Maria do Oeste/PR.

LOTE	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	400,00	KG	8,90	3.560,00
2	500,00	KG	10,89	5.445,00
3	500,00	KG	9,90	4.950,00
4	500,00	KG	9,90	4.950,00
5	500,00	KG	9,90	4.950,00
6	500,00	KG	9,90	4.950,00
7	500,00	KG	9,90	4.950,00
8	500,00	KG	9,90	4.950,00
9	500,00	KG	9,90	4.950,00
10	500,00	KG	9,90	4.950,00
11	500,00	KG	9,90	4.950,00
12	500,00	KG	9,90	4.950,00
TOTAL				24.300,00

- VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 24.300,00 (Vinte Quatro Mil e Trezentos e Cinco Reais).

De-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-PR, 23 de Março de 2017.

José Reinaldo Oliveira  
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA  
ESTADO DO PARANÁ  
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCCO, 390, CNPJ: 75.359.760/0001-99

**EXTRATO DE CONTRATO Nº. 047/2017**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

1588